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PROTOKÓŁ NR XXXIX/2021 
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 11 sierpnia 2021 r. 
 
Sesja trwała od godz. 15.10 do godz. 16.00. 
 
Na sali obecnych było 11 radnych (Michał Kowalik, Janusz Kowalski, Agnieszka Sidwa, 
Elżbieta Sikora, Ewa Stańczak, Stanisław Szymański, Krzysztof Wojtalewicz, Ewa Wypych, 
Zbigniew Wypych, Rafał Zajączkowski, Paulina Żurawik), zaś udział w formie zdalnej 
potwierdziło 2 radnych -  (Leszek Kwiatkowski, Justyna Rapsiewicz). 
Łącznie w Sesji udział brało 13 radnych. 
Na ogólną liczbę 15 radnych obecnych było 13, zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik 
do niniejszego protokołu. Nieobecni radni: Rafał Klimczak i Sylwia Sobierańska.  
 
Ponadto w Sesji udział wzięli: 

• Grzegorz Ambroziak                                - Burmistrz Gminy Żychlin, 
• Zbigniew Gałązka    - Zastępca Burmistrza Gminy Żychlin, 
• Waldemar Kardasz    - Radca prawny. 
 

Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady – Pani Elżbieta Wanda Sikora. 
 

Otwierając obrady powitała radnych, Burmistrza Gminy, Zastępcę Burmistrza, 
Mecenasa, Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli, mieszkańców gminy Żychlin 
oglądających transmisję dzisiejszej Sesji Rady Miejskiej oraz Panią Redaktor. 

 
Na wstępie poinformowała, że Sesja odbędzie się w sposób mieszany, tj. stacjonarny 

i zdalny, na sali jest obecnych 11 radnych, 2 radnych potwierdziło swój udział w Sesji  
w sposób zdalny. 
 
Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum Sesji, a więc jej prawomocność do 
podejmowania uchwał. 
 
 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmiany budżetu gminy na 2021 rok. 
3. Sprawy różne. 
4. Zakończenie obrad. 
 
 
 
Do p-tu 2. Podjęcie uchwał w sprawach:  
 
 

 

a) zmiany budżetu gminy na 2021 rok, 

 

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie 
RADA, nowym systemie eSesja i na stronie BIP. 
 
Przewodnicząca Rady poprosiła Burmistrza Gminy w Żychlinie – Grzegorza Ambroziaka –  

o wprowadzenie do przedmiotowej uchwały. 
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Burmistrz Gminy  Żychlin – Grzegorz Ambroziak – Szanowni Państwo, poprosiłem panią 

przewodniczącą o zwołanie dzisiejszej sesji z uwagi na konieczność dokonania zmian w 

budżecie, co prawda nie dużych ale niezbędnych z uwagi na rozstrzygnięcia przetargowe i 

dokończenie jednej z inwestycji komunalnych. W uzasadnieniu do uchwały mamy kwotę 

114.200 zł zmiany klasyfikacji dochodów z tytułu sprzedaży nieruchomości zabudowanej w 

Spółce MIG-MA. Kwota 564.200 zł to ponadplanowe dochody, które uzyskaliśmy z tytułu 

odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości. 

Kwota 27.000 zł to wprowadzone dotacje, które otrzymaliśmy na trzy zadania wiejskie - na 

remont świetlicy wiejskiej w Chochołowie, w Grzybowie oraz na projekt realizowany przez 

Sołectwo Czesławów „Aktywni na wsi”. W związku z tym w wydatkach pojawiają się 

następujące zmiany - proponujemy dokonania zwiększenia kwoty 40.000 zł na plan wydatków 

majątkowych czyli na inwestycję związaną z termomodernizacją budynków komunalnych. Jak 

Państwo możecie  zaobserwować w ramach zadania, które zaakceptowaliście do budżetu 

realizowane jest za zadanie termomodernizacyjne przy ulicy 1 Maja. Ma to oczywiście wpływ 

nie tylko wizualny, ale również związane jest to z ochroną środowiska - ze zmniejszeniem 

poboru zapotrzebowania na ciepło. Kwota 410.000 zł - tutaj proponowana jest zmiana  

i podwyższenie wartości zadania z uwagi na to, iż musimy rozstrzygnąć postępowanie 

przetargowe. Złożona została jedna oferta na budowę zasilania elektroenergetycznego dla 

łódzkiej specjalnej strefy ekonomicznej przy ulicy 1 Maja. Państwo  możecie już 

zaobserwować, że na części tej strefy toczą się prace, budowana jest firma MICEL   

i w planach tej firmy jest rozpoczęcie działalności od dnia 1 stycznia przyszłego roku. 

Postanowiliśmy z panią dyrektor po dyskusji zaproponować zmianę w zakresie wydatków  

z przeznaczeniem na Żychliński Dom Kultury zmieniając plan wydatków w ten sposób żeby 

te 50.000 zł  można było przeznaczyć na plany modernizacyjne. Ostatni element dotyczący 

zmiany proponowanej  jest to kwota łączna 27.000 zł. Wprowadzenie do budżetu dochodu 

wynikający z dotacji otrzymanych - jak wcześniej wspomniałem -  na remonty dwóch świetlic 

oraz na program realizowany w sołectwie Czesławów. Na remont świetlicy wiejskiej  

w Chochołowie otrzymujemy 10.000 zł,  w Grzybowie 10.000 zł i na program realizowany  

w Czesławowie kwotę 7000 zł. 

 

Radny Rady Miejskiej w Żychlinie - Zbigniew Wypych – czemu została cofnięta dotacja 

dla Żychlińskiego Domu Kultury? 

 

Burmistrz Gminy  Żychlin – Grzegorz Ambroziak – dotacja nie została cofnięta. 

Wyjaśniłem przed chwilą, że część pieniędzy z działu 921 zostały przeklasyfikowane z dotacji 

podmiotowej i pojawiają się ponownie w kwocie 50.000 zł ale w dziale inwestycyjnym.  

 

Radny Rady Miejskiej w Żychlinie – Stanisław Szymański – zapytał czy gmina ponosi 

koszty w kwocie 410.000 zł czy zakład, który tam powstaje ? 

 

Burmistrz Gminy  Żychlin – Grzegorz Ambroziak –  do tej pory nie robiliśmy takich 

wydatków przed, czyli nie przygotowaliśmy tego typu inwestycji na „puste pole” tylko 

czekaliśmy na inwestora. Najczęściej jest tak że jak gmina chce rywalizować o inwestora to 

swoją ofertę składa z pełną infrastrukturą. Dla nas to był element negocjacji żeby firma chciała 

zainwestować w Żychlinie. 

 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag.  
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Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 

2021 rok.  

 

Za podjęciem uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2021 rok 

głosowało   - 13 radnych - Michał Janusz Kowalik, Janusz Piotr Kowalski, Leszek 
Kwiatkowski, Justyna Rapsiewicz, Agnieszka Sidwa, Elżbieta Wanda Sikora, Ewa Stańczak, 
Stanisław Szymański, Krzysztof Wojtalewicz, Ewa Barbara Wypych, Zbigniew Wypych, Rafał 
Zajączkowski, Paulina Żurawik. 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” - 0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę w sprawie zmiany budżetu 

gminy na 2021 rok.  

 

Uchwała Nr XXXIX/200/2021 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

 

Do p-tu 3. Sprawy różne. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o zabieranie głosu w sprawach różnych. 
 
Przewodniczący Związku Zawodowego Pracowników Ruchu Ciągłego Samorządowego 
Zakładu Budżetowego – Marek Urbański – zapytał o odpowiedź na pismo, które wpłynęło 
do Urzędu dnia 16 czerwca 2021r. ? 
 
Burmistrz Gminy  Żychlin – Grzegorz Ambroziak – poprosił o czas na przygotowanie 
informacji. 
 
Przewodniczący Związku Zawodowego Pracowników Ruchu Ciągłego Samorządowego 
Zakładu Budżetowego – Marek Urbański - czy po uchwale o przekształceniu 
Samorządowego Zakładu Budżetowego w spółkę, Burmistrz ma obowiązek poinformować 
pracowników Związków Zawodowych? Czy są w tym zakresie obowiązujące przepisy ? 
 
Radca Prawny – Waldemar Kardasz – w tym zakresie nie ma, z  racji tego, że nie jest to 
przekształcenie o którym mowa w Kodeksie Pracy.  
 
Burmistrz Gminy  Żychlin – Grzegorz Ambroziak – nie ma obowiązku prawnego, niemniej 
jednak takie dokumenty są przygotowywane i każdy pracownik otrzyma  
z wyprzedzeniem taki dokument. 
 
Przewodniczący Związku Zawodowego Pracowników Ruchu Ciągłego Samorządowego 
Zakładu Budżetowego – Marek Urbański – jaka jest decyzja odnośnie zatwierdzenia taryf 
wody ? Czy Wody Polskie wydały decyzję ? 
 
Radca Prawny – Waldemar Kardasz – stroną tego postępowania nie jest Gmina Żychlin ani 
Urząd Gminy Żychlin, tylko Samorządowy Zakład Budżetowy. Jest decyzja odmawiająca 
zatwierdzenia taryfy od której będzie prawdopodobnie wniesione odwołanie.  
 
Przewodniczący Związku Zawodowego Pracowników Ruchu Ciągłego Samorządowego 
Zakładu Budżetowego – Marek Urbański - nawiązał, iż jeśli nie ma zatwierdzonej taryfy to 
nie ma pieniędzy na podwyżki dla pracowników. 
 
Burmistrz Gminy  Żychlin – Grzegorz Ambroziak – Szanowni Państwo, sytuacja  
z taryfami i z decyzjami dotyczącymi podnoszenia cen wody została odebrana Radzie 
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Miejskiej, decydują o tym teraz Wody Polskie. Odsyłam państwa do przeczytania  artykułów 
branżowych, które pojawiają się od wielu miesięcy, gdzie Wody Polskie odmawiają 
zatwierdzenia taryf mimo tego że rosną koszty, mamy inflację i wzrosła płaca minimalna. 
 
Przewodniczący Związku Zawodowego Pracowników Ruchu Ciągłego Samorządowego 
Zakładu Budżetowego – Marek Urbański - zapytał jak będzie dalej wyglądać kwestia  
z podwyżkami ? 
 
Burmistrz Gminy  Żychlin – Grzegorz Ambroziak – informowałem, że musi najpierw zostać 
powołana spółka i dopiero spółka w  formie kapitałowej w której będzie działać, będzie miał 
jakiekolwiek możliwości prawne i gospodarcze żeby funkcjonować na zasadach rynkowych. 
Będziemy mogli jako Spółka realizować innego rodzaju usługi. W tym momencie zakład będzie 
mógł stworzyć chociażby grupę remontową, wykonywać przyłącza czy też brać w leasing do 
tego potrzebne maszyny i wtedy z wypracowanych dochodów prezes spółki będzie mógł 
zabezpieczyć pracownikom np. podwyżkę. 
 
Zastępca Burmistrza Gminy – Zbigniew Gałązka – dodał, iż istotną rzeczą było prostowanie 
zapisów w księgach wieczystych, która zajęła nie dwa miesiące a cztery w okresie pandemii.  
 
Przewodnicząca Zarządu Osiedla Nr 2 - Jadwiga Melcher – podziękowała Burmistrzowi 
Gminy za odpowiedź na pismo dotyczące feralnego rozkładu komunikacji miejskiej. Zapytała 
czy w projektach inwestycyjnych jest projekt budowy ulicy Sienkiewicza ? 
 
Burmistrz Gminy  Żychlin – Grzegorz Ambroziak – jeżeli będą powtarzać się tego typu 
nawalne opady to są małe szanse żeby nawet kanalizacja deszczowa odebrała taką ilość wód 
i rzeczywiście to co spotkało mieszkańców ulicy Sienkiewicza odnośnie zalania piwnic 
spotkało również mieszkańców bardzo wielu posesji w innych częściach miasta i gminy. 
Natomiast rzeczywiście miasta były pozalewane, topiły się samochody, zrywały dachy. Do tej 
pory pan Burmistrz Gałązka przygotowuje ostatnie dokumenty do wysłania do Urzędu 
Wojewódzkiego jeśli chodzi o wnioski do odszkodowań. Złożony został wniosek do Banku 
Gospodarstwa Krajowego o dofinansowanie ulicy Sienkiewicza łącznie z chodnikami po obu 
stronach z pełną odbudową podłoża, asfaltem i kanalizacją deszczową. Jeżeli otrzymamy 
środki to tym szybciej będziemy mogli ta inwestycję procedować, jeśli zaś okazałoby się , że 
takich środków nie otrzymamy to będziemy z radnymi dyskutować odnośnie uruchomienia 
środków własnych. 
 
Radny Rady Miejskiej w Żychlinie - Zbigniew Wypych – zapytał o inwestycję na 
skrzyżowaniu przy trzech krzyżach ? 
 
Burmistrz Gminy  Żychlin – Grzegorz Ambroziak – wpływają do nas sukcesywnie 
dokumenty od projektantów do uzgodnień. W ostatnich dniach wpłynął kolejny już z ostatnimi 
szlifami związanymi z rondem przy Trzech Krzyżach.  
 
Radna Rady Miejskiej w Żychlinie – Ewa Wypych – zasugerowała, iż światła również 
spowolniłyby natężenie ruchu, a małe rondo nie jest dobrym rozwiązaniem dla dużych 
samochodów, tj. tiry. 
 
Burmistrz Gminy  Żychlin – Grzegorz Ambroziak – wytłumaczył, iż dojeżdżając do 
skrzyżowania jest ograniczona widoczność od ulicy Dworcowej i jeśli nie zgodzono się na 
światła to jest zwolennikiem ronda, ponieważ tamtą drogą chodzą dzieci ze szkoły i mogłoby 
dojść do wypadku. 
 
Radna Rady Miejskiej w Żychlinie – Ewa Wypych – zapytała czy inwestycja, która 
budowana jest w podstrefie będzie spalarnią ? 
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Burmistrz Gminy  Żychlin – Grzegorz Ambroziak – powstaje tam zakład związany  
z technologiami wysokiej jakości. Firma specjalizuje się w wykończeniach, uszczelnieniach, 
elementach izolacyjnych i tworzyw sztucznych. 
 
Radny Rady Miejskiej w Żychlinie – Rafał Zajączkowski – zapytał na jakim etapie są prace 
związane z budową kanalizacji wód deszczowych na Osiedlu Wyzwolenia oraz zapytał  
o zmiany organizacji ruchu na ul. Marii Konopnickiej? Czy można by było przy takich małych 
ilościach miejsc parkingowych zarządzić żeby  zakaz obowiązywał w dużych natężeniach 
ruchu tzn. od 7:00 do 17:00 a po tej godzinie, żeby lokatorzy sąsiednich bloków mogli 
parkować pojazdy? 
 
Burmistrz Gminy  Żychlin – Grzegorz Ambroziak – tabliczka jeszcze nie została 

zawieszona ale postulaty zostały uwzględnione. Jak dostaniemy projekt drogowy zaczniemy 
zlecać kolejny projekt czyli deszczówkę i modernizację drogi wewnętrznej przy dawnej 
porodówce. 
 
Radny Rady Miejskiej w Żychlinie - Zbigniew Wypych - czy gmina będzie partycypowała  
w kosztach tych skrzyżowań ? 
 
Burmistrz Gminy  Żychlin – Grzegorz Ambroziak – nie, ponieważ jest to inwestycja 
wojewódzka. 
 
Radny Rady Miejskiej w Żychlinie - Zbigniew Wypych - czy  przewiduje Pan spotkanie  
z mieszkańcami odnośnie prac związanych z Trzema Krzyżami ? 
 
Burmistrz Gminy  Żychlin – Grzegorz Ambroziak – tak, jak będę miał tylko informację  
z  Zarządu Dróg. 
 
Radny Rady Miejskiej w Żychlinie - Zbigniew Wypych – zapytał kto dokona przeniesienia 
Trzech Krzyży ? 
 
Burmistrz Gminy  Żychlin – Grzegorz Ambroziak – wykonawca po uwzględnieniach  
z lokalnymi Kościołem. 
 
Radny Rady Miejskiej w Żychlinie – Krzysztof Wojtalewicz – zapytał czy mamy 
wyznaczone terminy ? 
 
Burmistrz Gminy  Żychlin – Grzegorz Ambroziak – jeszcze nie mamy żadnych terminów. 
 
Przewodnicząca Rady odczytała zaproszenie  Burmistrza Gminy i Towarzystwa Miłośników 
Historii na uroczyste obchody 101 rocznicy Bitwy Warszawskiej, które odbędą się w dniu 16 
sierpnia o godzinie 17:00 na cmentarzu parafialnym w Żychlinie. 
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Do p-tu 4. Zakończenie obrad XXXIX Sesji Rady Miejskiej w Żychlinie. 
 
Przewodnicząca Rady podziękowała radnym i wszystkim przybyłym za udział  
w Sesji Rady.  
 
Zamknęła XXXIX Sesję Rady Miejskiej w Żychlinie. 
 
 
 
 
Protokolant:                                                                           Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
A. Garstka 
                                                                                                      Elżbieta Wanda Sikora 


